35. A: ὑπόδοκας ... σκηνώσεως. 37. A: Ραζῖς.

38. Grec : « car dans les temps antérieurs de la séparation (lorsqu'il fallait se séparer de ceux qui pactisaient avec les hellénistes au début de la persécution), il fut accusé de judaïsme et avec une constance (inébranlable) il avait exposé corps et vie pour le judaïsme ».

40. S'il le réduisait. Grec : « s'il le prenait (le mettait en prison) ».

41. S'efforçaient d'entrer dans sa maison. Grec :

38. A: κρισίος ... κατὰ πάσης. 40. A: ἐργάσασθαι.

41. A: (a. εἶφος) τὸ. 42. A: ἀλιτηρίοις. 43. A: εἶσω (l. εἶσω) ... εἰσβαλόντων ... ἀνδρωδῶς (l. ἀνδρείως).

« étaient sur le point de s'emparer de la tour ».

42. Que d'être assujéti. Grec : « que de tomber entre les mains ». — Indignes de sa naissance. Grec : « indignes de sa propre noblesse (de son rang) ».

43. Mais, comme dans sa précipitation, il ne s'était pas frappé d'un coup assuré. Grec : « mais comme dans dans la précipitation de la lutte (dans la précipitation causée par l'attaque subite des ennemis), il n'avait pas bien porté son coup ».

II. Histoire (II, 20-XV). — 2° (e). Défaite et mort de Nicanor (XIV-XV).

Sacerdotes autem protendentes manus in cœlum, invocabant eum qui semper propugnator esset gentis ipsorum, hæc dicentes : 35 Tu Domine universorum, qui nullius indiges, voluisti templum habitationis tuæ fieri in nobis. 36 Et nunc, sancte sanctorum, omnium Domine, conserva in æternum impollutam domum istam, quæ nuper mundata est.

37 Razias autem quidam de senioribus ab Jerosolymis delatus est Nicanori, vir amator civitatis, et bene audiens : qui pro affectu pater Judæorum appellabatur. 38 Hic multis temporibus continentia propositum tenuit in judaismo, corpisque et animam tradere contentus pro perseverantia. 39 Volens autem Nicanor manifestare odium, quod habebat in Judæos, misit milites quingentos, ut eum comprehenderent : 40 putabat enim, si illum decepisset, se cladem Judæis maximam illaturum.

41 Turbis autem irruere in domum ejus, et januam dirumpere, atque ignem admovere cupientibus, cum jam comprehenderetur, gladio se petiit : 42 eligens nobiliter mori potius, quam subditus fieri peccatoribus, et contra natales suos indignis injuriis agi.

43 Sed cum per festinationem non certo ictu plagam dedisset, et turbæ intra ostia irruerent, recurrens audacter ad murum, præcipitavit semetipsum viriliter in turbas : 44 quibus velociter locum dantibus casui ejus venit per mediam cervicem : 45 et cum adhuc spiraret, accensus animo, surrêxit : et cum sanguis ejus magno fluxu deflue-